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Protokół Nr IV/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

odbytej w dniu 17 czerwca 2024 r. w sali  spotkań Centrum Kulturalno-Bibliotecznego                  

w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A 

 

 

Obrady trwały od godz. 1300 do godz. 1500 

 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta i jego zastępca, Skarbnik i Sekretarz 

Gminy, radni Powiatu Olsztyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście. 

 

Protokół obejmuje uchwały od nr 12 do nr 16 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre 

Miasto na lata 2024-2034.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 

na realizację zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu drogowego w mieście Dobre Miasto                                                        

i w miejscowościach Barcikowo i Stary Dwór.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/513/2023 Rady Miejskiej                       

w Dobrym Mieście z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Olsztyńskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Dobre Miasto w 2024 roku.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Dobre Miasto na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków.  

8. Zamknięcie obrad. 
                                                                        

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Pan Gustaw Pietrulewicz Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 

13.00 otworzył IV-ą sesję Rady Miejskiej, zwołaną na wniosek Burmistrza Dobrego Miasta                    

w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i po powitaniu 

radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie                                         

w posiedzeniu uczestniczy 14  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego                      

15 osób, stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono żadnych 

propozycji, w związku z tym przystąpiono do jego realizacji. 
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Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.  

 

Projekt uchwały przedstawiła, dokonując uzasadnienia Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Burmistrz Dobrego Miasta Beata Harań zabierając głos uzupełniła wypowiedź Pani Skarbnik 

informując o zwiększeniu wydatków, jako dotacja celowa dla Powiatu Olsztyńskiego na 

przebudowę przejścia dla pieszych wraz z budową chodnika oraz peronu przy ul. Łużyckiej                           

w Dobrym Mieście oraz na budowę przejścia dla pieszych w miejscowości Stary Dwór wraz                       

z budową chodnika i na przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej                                  

w miejscowości Barcikowo. Pani Burmistrz poinformowała, że w porozumieniu między gminą 

a powiatem wpisano trzy drogi, natomiast w budżecie gminy zabezpieczono środki finansowe 

tylko na dwie. Wartość planowanego zadania wynosi 57.730,00 zł, a w budżecie zapisana jest 

kwota 40.000,00 zł. W związku z tym należy zwiększyć wydatki na to zadanie o brakujące 

środki w kwocie 17.730,00 zł. 

Następnie Pani burmistrz poinformowała, że w zwiększeniach wydatków budżetowych są 

zapisane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, tzw. „kapslowe”, które będą  przeznaczone 

na zabezpieczenie dzieci z terenów wiejskich podczas wakacji, na tzw. działania profilaktyczne.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos poruszyła następujące sprawy: 

- wykonanie chodnika o długości 250 m wzdłuż drogi powiatowej, dojście do boiska 

sportowego w Jesionowie (korespondencja z powiatem do wiadomości gminy trwa od 2019 r.); 

Radna poprosiła, aby pamiętać o tej inwestycji podczas tworzenia nowego budżetu i po połowie 

partycypować w kosztach z Powiatem w sprawie wykonania tego zadania; 

- pomoc finansowa dla Powiatu Olsztyńskiego na realizację publicznego transportu zbiorowego 

na terenie gminy Dobre Miasto - przedłużenie trasy linii D3; 

- wykonanie przejścia i peronu w miejscowości Międzylesie, przy drodze wojewódzkiej.  

Na tą inwestycję w budżecie gminy na 2024 r. jest zapisana kwota 40 tys. zł, w związku z tym 

radna zapytała, kiedy zostaną uruchomione środki finansowe na to zadanie.  

 

Pani burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi radnej poinformowała: 

- przedłużenie trasy linii D3 – na razie nie ma możliwości przedłużenia tej trasy. W związku                   

z tym czekamy do przełomu miesięcy sierpień/wrzesień, aż zostanie rozstrzygnięty przetarg                         

a potem zostanie podpisane nowe porozumienie z Dywitami;  

- wykonanie przejścia w Międzylesiu – inwestycja zostanie uruchomiona w okolicach miesięcy 

sierpień/ wrzesień; 

Następnie Pani burmistrz poinformowała: 

- o ponownym uruchomieniu od 1 września br. linii nr 549, która będzie kursowała z Dobrego 

Miasta przez miejscowości Barcikowo, Cerkiewnik, Karbikiem do Olsztyna od strony Wadąga.  

Natomiast od Wadąga do Olsztyna i dalej do dworca PKS będzie to przejazd komercyjny. 

Ponadto trwają rozmowy w sprawie powstania związku międzygminnego transportowego, 

który wystąpi o zgodę na wjazd do Olsztyna. Poza tym w okresie wakacyjnym będzie 

uruchomiony dodatkowy kurs na trasie Dobre Miasto – Swobodna od ronda do jeziora – 10 

kursów, 5 w jedną i 5 kursów w drugą stronę. Bilet jednorazowy będzie kosztował 5,00-7,00 

zł, miesięczny normalny 170,00 zł i ulgowy 80,00 zł. 
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Radny Arkadiusz Taraszkiewicz zabierając głos poruszył następujące tematy: 

- radny poprosił, aby przy omawianiu inwestycji posiłkować się w miarę możliwości 

załącznikami graficznymi, które pomogą podjąć radnym decyzje; 

- radny zaznaczył, że debata nad zmianami budżetowymi powinna odbywać się przed 

wykonaniem zadania a nie już po jego wykonaniu; 

- radny odniósł się do transportu publicznego, w związku z tym zapytał, czy gmina posiada 

badania transportu odnośnie przewozu ilości osób danymi liniami, ponieważ dofinansujemy 

transport z budżetu gminy, a autobusy jadą na pusto z samym kierowcą. W związku z tym radny 

zaproponował, aby sprawdzić, które linie są tak naprawdę potrzebne a które zbędne. 

  

Pani Burmistrz poinformowała, że ten transport nie dotyczy linii 549. Natomiast mieszkańcy 

sołectw Barcikowo, Cerkiewnik i Kabikiejmy narzekają, że nie mają jak dostać się do pracy, 

lekarza itp., ponieważ transport publiczny tzw. BUS-y nie zajeżdżają do tych miejscowości.  

Natomiast odnośnie załączników graficznych to Pan Przewodniczący Rady dysponuje takimi 

załącznikami i mogą być one wyświetlone. A jeśli chodzi o debatę to jest ona przedstawiona 

przed wykonaniem zadania jeśli chodzi o przebudowę przejść i wykonanie chodników oraz 

peronów do tych trzech dróg  współfinansowanych wspólnie z Powiatem.   

 

Radny Jakub Wilk zabierając głos poruszył temat komunikacji j i brak transportu publicznego 

min. w miejscowościach Barcikowo i Kabikiejmy. W związku z tym radny zaproponował 

postawienie wspólnie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad wzdłuż drogi nr 51, 

przystanków autobusowych, współfinansowanych z GDDKiA i wówczas zbędne stanie się 

dofinansowanie transportu wspólnie z Powiatem Olsztyńskim i będzie z jednej strony mniejsze 

obciążenie budżetu gminy a z drugiej strony środki te można by było przeinaczyć na  inny cel. 

 

Pani Burmistrz poinformowała, że gmina otrzymała odpowiedź z krajówki, że jeżeli gmina 

chce budować to ma takie pozwolenie, ale za swoje środki finansowe bez współfinansowania 

w kosztach ze strony GDDKiA. Zdaniem Pani burmistrz gmina nie udźwignie ciężaru budowy 

przystanków przy trasie nr 51. W związku z tym, aby udostępnić dojazd mieszkańcom                                             

z miejscowości, gdzie BUS-y nie zajeżdżają, należy jak najszybciej uruchomić linię nr 549.   

 

Następnie radny Jakub Wilk poruszył temat remontu drogi do Cerkiewnika i zamontowanych 

tam tzw.  „hopków” - spowalniaczy, których zdaniem mieszkańców jest zbyt dużo i które 

stwarzają niebezpieczne sytuacje.  

 

Przewodniczący Rady zauważył, że te „hopki” są wykonane przede wszystkim dla 

bezpieczeństwa pieszych (przy przejściach dla pieszych). 

 

Radna Beata Kurek zabierając głos poruszyła temat przesunięcia środków finansowych na 

rzecz Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w związku z zabezpieczeniem 

środków na wypoczynek dzieci podczas wakacji. W związku z tym zapytała, czy są jakieś plany 

na zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci nie tylko z trenów wiejskich, ale też z miasta 

podczas wakacji, np. zorganizowanie półkolonii letnich itp.   

 

Pani Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformowała, że z tych pieniędzy nie może 

być finansowany wypoczynek, tylko np. mogą być prowadzone zajęcia profilaktyczne itp. 

Natomiast podczas wakacji będą funkcjonować świetlice wiejskie, bo zostały zabezpieczone 

na to środki finansowe, jak również CKB po złożeniu odpowiedniej oferty. Jeśli chodzi                                  

o półkolonie to gmina takich kolonii nie organizuje, ale półkolonie będą organizować DKS i 
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Ranczo w Dolinie. Poza tym przez całe wakacje będzie funkcjonował żłobek i dwa gminne 

przedszkola.     

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zauważyła, że gmina finansuje zapisane                     

w zmianach budżetowych różne zadania z kwoty 193.380,00 zł, przeznaczonej na opracowanie 

ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy. W związku z tym radna 

zapytała, czy gmina rezygnuje z tego planu, czy nie, skoro w roku 2025 mamy zapisane 300 

tys. zł na to zadanie i inwestycja jest wydłużona do 2026 roku. Poza tym w roku 2026 będą 

zwiększone wydatki na obwodnicę. W związku z tym radna zastanawiała się, czy damy radę i 

czy budżet udźwignie takie wydatki, skoro w roku 2026 przekażemy dla GDDKiA kwotę                       

1,5 mln zł z budżetu gminy na obwodnicę. 

 

Pani Burmistrz ustosunkowujące się do wypowiedzi radnej poinformowała, że z opracowania 

planu nie rezygnujemy, tylko w bieżącym roku nie ma żadnych płatności, dlatego są te 

przesunięcia. Natomiast w następnym roku są zapisane środki w kwocie 300 tys. zł i te środki 

powinny starczyć na opracowanie planu ogólnego gminy. Poza tym gmina ma szansę na 

pozyskanie środków finansowych z zewnątrz na opracowanie tego planu. Natomiast odnośnie 

przekazania 1,5 mln zł dla GDDKiA to zdaniem pani burmistrz te środki moglibyśmy 

przeznaczyć na remont naszych dróg gminnych. Dlatego zobaczymy jak się to potoczy, ale pani 

burmistrz będzie się starać, aby tych pieniędzy nie przekazywać dla Generalnej Dyrekcji, 

oczywiście jeżeli będzie to możliwe, bo zostało podpisane porozumienie w tej sprawie. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie. Rada w drodze głosowania, przy 13 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę większością głosów. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecna radna Magdalena Kowalska). 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dobre Miasto na lata 2024-2034.  

 

Projekt uchwały przedstawiła, dokonując uzasadnienia Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre 

Miasto na lata 2024-2034 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Rada w drodze 

głosowania, przy 14 głosach „za” podjęła uchwały jednogłośnie. 

(wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecna radna Magdalena Kowalska). 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Olsztyńskiemu na realizację zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę 
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bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w mieście Dobre Miasto                                                        

i w miejscowościach Barcikowo i Stary Dwór.  

  

Projekt uchwały przedstawiła, dokonując uzasadnienia Burmistrz Dobrego Miasta Beata 

Harań. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Jakub Wilk zabierając głos poruszył temat przejścia w Starym Dworze, przy nowym 

osiedlu. W związku z tym zaproponował, aby postawić w tamtym miejscu tzw. „hopka”                      

z uwagi na to, że  w tamtym miejscu chodzi bardzo duża ilość dzieci, które przemieszczają się 

w kierunku przystanku autobusowego. 

 

Radny Arkadiusz Taraszkiewicz ponownie poprosił o udostępnienie załączników 

graficznych odnośnie wykonania zadań inwestycyjnych na terenie gminy, ponieważ poza 

Dobrym Miastem nie orientuje się, w których miejscach powstaną przejścia, perony i nowe 

chodniki. 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos omówił miejsca, w których powstaną te inwestycje. 

Natomiast Pani burmistrz poinformowała, że dysponuje mapkami graficznymi, które może 

udostępnić do wglądu radnemu.  

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na 

realizację zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu drogowego w mieście Dobre Miasto                                                        

i w miejscowościach Barcikowo i Stary Dwór Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie. Rada w drodze głosowania, przy 14 głosach „za” podjęła uchwały 

jednogłośnie. 

(wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecna radna Magdalena Kowalska). 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę – 10 minut. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił sesję i przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/513/2023 Rady Miejskiej                       

w Dobrym Mieście z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Olsztyńskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Dobre Miasto w 2024 roku.  

 

Projekt uchwały przedstawiła, dokonując uzasadnienia Burmistrz Dobrego Miasta Beata 

Harań. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 
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W tym miejscu radni dyskutowali na temat funkcjonowania i dotowania z budżetu gminy 

transportu publicznego do Swobodna od początku i do zakończenia wakacji oraz uruchomienia 

nowej linii nr 549. Radni zastanawiali się, czy dotować linie, tzw. zielonych autobusów, na 

które nie ma zapotrzebowania, bo w ciągu dnia korzysta z autobusu jedna lub dwie osoby, 

dlatego zdaniem radnych należy patrzeć na racjonalizację wydatków. Ponadto radni poruszyli 

temat transportu prywatnego, tzw. BUS-y, które nie zajeżdżają do Barcikowa i Kabikiejm, 

ponieważ im się nie opłaca i nie ma żadnych instrumentów prawnych, aby zmusić 

przewoźników do tego, żeby zajeżdżali do tych miejscowości.  

 

Radny Jakub Wilk uważa, że priorytetem powinno być wybudowanie przystanków, przy drodze 

krajowej nr 51 i utrzymanie dotowania transportu publicznego tylko do czasu powstania tych 

przystanków. W związku z tym Rada powinna podjąć stanowisko zobowiązujące panią 

burmistrz do podjęcia działań zmierzających do budowy powyższych przystanków, w tym 

przystanku przy strefie inwestycyjnej w Barcikowie.  

 

Pani Burmistrz poinformowała, że system realizacji transportu publicznego jest dotowany                         

w części z budżetu gminy, ale gmina ma  również udział ze sprzedaży biletów. Po drugie do 

czasu wybudowania przystanków przy trasie 51, nie mamy innego wyjścia jak dotować linię  

nr 549, ponieważ mieszkańcy Barcikowa i Kabikiejm skarżą się, że do ich miejscowości nie 

zajeżdża prywatny transport i nie mają czym dostać się do pracy. Natomiast zadaniem gminy 

jest zapewnienie transportu dla swoich mieszkańców. 

Następnie Pani burmistrz zaapelowała do mieszkańców, aby ze względu na małą ilość miejsc 

parkingowych w Swobodnej przenieśli się z samochodów do zorganizowanego transportu, 

który będzie kursował podczas wakacji nad jezioro do Swobodna. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/513/2023 Rady Miejskiej                       

w Dobrym Mieście z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Olsztyńskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Dobre Miasto w 2024 roku Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Rada                       

w drodze głosowania, przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła uchwały większością głosów.  

(wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecna radna Magdalena Kowalska). 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Dobre Miasto na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków.  

 

Projekt uchwały przedstawił, dokonując uzasadnienia Sekretarz Gminy Zenon Połocki.  

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 
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Radny Jakub Wilk zabierając głos zaproponował, aby zmienić zapis w § 6. pkt. 5 poprzez 

dopisania po przecinku zdania: „o ile jest to uzasadnione”. 

 

Pani Burmistrz zabierając głos poinformowała, że ta uchwała dotyczy również przyszłych 

Stowarzyszeń i Organizacji Publicznych, które wystąpią z wnioskami o dotację z budżetu 

gminy a nie dotyczy tylko samych parafii. Poza tym powyższa uchwała była już analizowana 

przez Wydział Nadzoru i przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która uchyliła pewne zapisy. 

W związku z tym na dzisiejszą sesję została przygotowana poprawiona uchwała. Natomiast 

wprowadzenie dodatkowych zapisów może spowodować to, że znowu Nadzór lub RIO 

unieważni nam tą uchwałę i wówczas parafie nie otrzymają pieniędzy. 

 

W związku z tym radny Jakub Wilk poprosił, aby na przyszłość pamiętać o wprowadzenie tego 

zapisu. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Dobre Miasto na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Rada w drodze głosowania, przy 

15 głosach „za” podjęła uchwały jednogłośnie. 

(wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

W tym miejscu Pani burmistrz poinformowała, że gmina podpisała umowę z nową Kancelarią 

Radców Prawnych „Sergiej i Partnerzy”. W związku z czy mamy trzech nowych prawników. 

 

Ad.8. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IV-ą sesję Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokółowała: 

Ewa Łapiejko          

                                                                                                             Przewodniczący 

    Rady Miejskiej 

  /-/ 

Gustaw Pietrulewicz 

 

 


